
 

ごあいさつ 

 

 

 

 

 東京都立志村学園のホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

  

今年度も引き続き校長を務めさせていただきます、並木信治（なみき しんじ）

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

志村学園は、軽度の知的障害のある生徒が企業就労を目指す高等部就業技術

科と、板橋区・練馬区・北区を通学区域とする肢体不自由教育部門（小学部・中

学部・高等部）が設置された学校です。児童・生徒の皆さんのニーズを的確にと

らえ、日々の小さな成長を大切にしながら、素敵な大人になることを応援してい

きます。 

 

志村学園は、今年度開校 12 年目を迎えます。感染症対策が新たなフェーズへ

と移行する中、異なる二つの部門を有する本校の特色を生かした教育活動を、試

行錯誤しながらも着実に前進させることができていることは、ひとえに保護者

の皆様をはじめ、地域の皆様、関係者の皆様の御支援の賜物と、教職員一同心よ

り感謝申し上げます。校訓「継続は力なり」のもと、共生社会の実現と、子供た

ちの自立と社会参加を目指し、今年度も尽力してまいります。 

 

 

今年度も、このホームページや X(旧 Twitter)、Instagram で志村学園の近況

や魅力をお伝えしてまいりますので、どうぞ御覧ください。 

 

今後とも、皆様方の御理解と御支援を何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

                      令和 6 年 4 月 1 日 

東京都立志村学園 

校長  並木 信治 


